АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕЧНИКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля  2016 года,  № 4
д. Ватамановская

О комиссии по пожарной безопасности

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 27.05.2014 № 136 ФЗ):

постановляю:

1. Утвердить:

-комиссию по пожарной безопасности в составе согласно приложению №1;

 -положение о комиссии по пожарной безопасности   согласно приложению № 2.

2. Постановление администрации муниципального образования «Печниковское» № 81 от 27 декабря  2013 года  считать утратившим силу.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 «Печниковское»                                                                    Н.А. Горбунова
                                              Приложение №1 к постановлению
                                                                       администрации муниципального
                                                                  образования «Печниковское»
                                                                           № 4 от 16.02.2016  г.

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ.

Горбунова Н.А.  –     глава муниципального образования «Печниковское»

председатель комиссии;

Шишкин А.А. – директор МУП МО «Каргопольский муниципальный район» «Печниково», зам. председателя комиссии.
Члены комиссии:

Фарков  С.В.   – электрик МУП МО «Каргопольский муниципальный район» «Печниково»;

Патров Н.А. –  водитель отдельного пожарного поста ПЧ -30                        д. Ватамановская;
Головин И.А.  – участковый уполномоченный полиции;

Попов  Н.И. – зам. директора ФГБУ НП «Кенозерский»;

Коловангин С.В. –механик ФГБУ НП «Кенозерский»;

Данилова Л.А. – заведующая Печниковским ФАП;

Горбунцова Н.В. –заведующая Орловским ФАП;

Зуева Л.А. – заведующая Лядинским ФАП;
Пономарев О.Н. глава КФХ «Пономарев»
Председатель комиссии по ПБ                               Н.А. Горбунова
 Приложение №2 к постановлению
                                                                       администрации муниципального
                                                                  образования «Печниковское»
                                                                           № 4 от 16.02.2016  г.

.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по пожарной безопасности администрации муниципального образования «Печниковское».

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Комиссия по пожарной безопасности администрации муниципального образования «Печниковское» предназначена для координации работ по:

- предупреждению возникновения и обеспечению пожарной безопасности.
1.2. Комиссия по пожарной безопасности является постоянно действующим органом администрации муниципального образования «Печниковское» и руководствуется в своей деятельности Законами Российской Федерации, Указами Президента РФ, распоряжениями и постановлениями Правительства Архангельской области, администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», распоряжениями и постановлениями администрациями МО «Печниковское», а также настоящим Положением.

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ.

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- организация проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
      2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами:

- организует прогнозирование и оценку обстановки на территории муниципального образования;

- разрабатывает и вносит на рассмотрение главы муниципального образования «Печниковское» проекты решений по вопросам, связанным с предупреждением и обеспечением пожарной безопасности;

- организует работу по привлечению общественных организаций и граждан к проведению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

III. ПРАВА, СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ  РАБОТЫ КОМИССИИ.

3.1. Комиссия имеет право:

- в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения органами управления всех уровней на территории муниципального образования «Печниковское». Решения Комиссии по пожарной безопасности оформляются распоряжением (постановлением) администрации муниципального образования;

- осуществлять контроль за деятельностью органов управления, сил и средств предприятий и организаций, расположенных на территории МО «Печниковское» по предупреждению и обеспечению пожарной безопасности;

- устанавливать при необходимости особый режим работы предприятий, организаций и учреждений, а также порядок въезда и выезда транспорта.

3.2. Комиссию возглавляет глава муниципального образования «Печниковское», он определяет её состав, рабочим органом комиссии является ее состав.

3.3. Для организации выявления причин ухудшения обстановки, выработки предложений и организации принятия мер по предотвращению чрезвычайных ситуаций, оценки их характера в случае возникновения, выработки предложений по локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защите населения и окружающей среды и их реализации непосредственно на территории МО «Печниковское» бедствий, комиссия формирует оперативную группу (подкомиссию).

3.4. Председатель Комиссии по пожарной безопасности несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и функций.

3.5. Распределение и утверждение обязанностей между членами комиссии производится председателем комиссии. Комиссия по пожарной безопасности проводит свою работу в соответствии с утверждённым главой муниципального образования годовым планом работы. Заседания комиссии оформляются протоколом.

3.6.  В пределах своей компетенции комиссия принимает решения, обязательные для выполнения всеми организациями, предприятиями и учреждениями на территории муниципального образования «Печниковское», независимо от их ведомственной подчинённости и форм собственности.

          В период между заседаниями комиссии решения принимаются председателем Комиссии по пожарной безопасности и доводятся до исполнителей в виде соответствующих распоряжений.

Председатель комиссии по ПБ                           Н.А. Горбунова